ДЕВЯТНАДЦАТАЯ СЕССИЯ СоветА депутатов ЛЕПЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Зубово-Полянского муниципального района

Республики Мордовия

РЕШЕНИЕ

от 22 мая 2018 года

         № 1
О внесении изменений и дополнений

В Устав Леплейского сельского поселения

Зубово-Полянского муниципального района

Республики Мордовия

В целях приведения Устава Леплейского сельского поселения  Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Леплейского сельского поселения Зубово-Полянского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Леплейского сельского поселения Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия, утвержденный решением Совета депутатов Леплейского сельского поселения Зубово-Полянского муниципального района от 26.12.2014 года № 1, следующие изменения:
1.1 В части 1 статьи 6:

Пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14) утверждение правил благоустройства территории Леплейского сельского поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами;»

1.2 В части 1 статьи 7:
Пункт 12 признать утратившим силу.

1.3 В статье 15:

а) Наименование статьи изложить в следующей редакции:
«Статья 15. Публичные слушания, общественные обсуждения»

б) пункт «в»  части 3 изложить в следующей редакции:

«в) проект стратегии социально-экономического развития Леплейского сельского поселения».

г) в части 4 слова «Порядок организации и проведения публичных слушаний» заменить словами «Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи»;

д) Дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. По проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в правила благоустройства территорий, проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется нормативным правовым актом Совета депутатов Леплейского сельского поселения с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.»

1.4 В части 1 статьи 22:

а) Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) утверждение стратегии социально-экономического развития Леплейского сельского поселения;
б) дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) утверждение правил благоустройства территории Леплейского сельского поселения»

1.5 Пункт 12 статьи 28 изложить в следующей редакции:
«12. Главе Леплейского сельского поселения как выборному должностному лицу, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе, устанавливаются следующие социальные гарантии:

1) своевременная выплата денежного содержания в полном объеме;

2) ежегодный основной оплачиваемый отпуск, а также ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день общей продолжительностью не более 45 календарных дней;

3) страхование на случай гибели (смерти), причинения увечья или иного повреждения здоровья в связи с исполнением должностных обязанностей;

4) медицинское обслуживание;

5) обеспечение служебным транспортом;

6) предоставление в случае признания в установленном порядке нуждающимся в улучшении жилищных условий, права на получение жилого помещения в домах муниципального жилищного фонда по договору социального найма, получение социальной выплаты на строительство или приобретение жилья и жилищных кредитов (займов) в порядке, предусмотренном нормативными правовыми актами Леплейского сельского поселения.

7) пенсия за выслугу лет устанавливаемая к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях», либо к пенсии, досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации».»;
Выплата пенсии за выслугу лет производится за счет средств бюджета Леплейского сельского поселения.

Условия назначения, размер и порядок выплаты пенсии за выслугу лет устанавливаются муниципальными правовыми актами.»
1.6 Дополнить Устав статьей 56.1. следующего содержания:
«Статья 56.1. Содержание правил благоустройства территории Леплейского сельского поселения

1. Правила благоустройства территории Леплейского сельского поселения утверждаются Советом депутатов Леплейского сельского поселения.

2. Правила благоустройства территории Леплейского сельского поселения Республики Мордовия могут регулировать вопросы:

1) содержания территорий общего пользования и порядка пользования такими территориями;

2) внешнего вида фасадов и ограждающих конструкций зданий, строений, сооружений;

3) проектирования, размещения, содержания и восстановления элементов благоустройства, в том числе после проведения земляных работ;

4) организации освещения территории муниципального образования, включая архитектурную подсветку зданий, строений, сооружений;

5) организации озеленения территории муниципального образования, включая порядок создания, содержания, восстановления и охраны расположенных в границах населенных пунктов газонов, цветников и иных территорий, занятых травянистыми растениями;

6) размещения информации на территории Леплейского сельского поселения, в том числе установки указателей с наименованиями улиц и номерами домов, вывесок;

7) размещения и содержания детских и спортивных площадок, площадок для выгула животных, парковок (парковочных мест), малых архитектурных форм;

8) организации пешеходных коммуникаций, в том числе тротуаров, аллей, дорожек, тропинок;

9) обустройства территории Леплейского сельского поселения в целях обеспечения беспрепятственного передвижения по указанной территории инвалидов и других маломобильных групп населения;

10) уборки территории Леплейского сельского поселения, в том числе в зимний период;

11) организации стоков ливневых вод;

12) порядка проведения земляных работ;

13) участия, в том числе финансового, собственников и (или) иных законных владельцев зданий, строений, сооружений, земельных участков (за исключением собственников и (или) иных законных владельцев помещений в многоквартирных домах, земельные участки под которыми не образованы или образованы по границам таких домов) в содержании прилегающих территорий;

14) определения границ прилегающих территорий в соответствии с порядком, установленным законом Республики Мордовия;

15) праздничного оформления территории Леплейского сельского поселения;

16) порядка участия граждан и организаций в реализации мероприятий по благоустройству территории Леплейского сельского поселения;

17) осуществления контроля за соблюдением правил благоустройства территории Леплейского сельского поселения.»

2. Настоящее Решение подлежит государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования за исключением подпунктов 13,14 статьи 56.1 Устава, вступающих в силу с 28.06.2018 года.

Глава Леплейского сельского поселения

Зубово-Полянского муниципального района

      А.В. Рыбин